ДОГОВОР № ____Л/23
об оказании платных образовательных услуг по обучению
по дополнительным профессиональным программам

г. Белгород							«___» ________ 2023 г.

Автономная некоммерческая организация «ИНФОРМАЦИОННО-МАРКЕТИНГОВЫЙ ЦЕНТР», осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от «03» июля 2020 года № 8880,выданной  Департаментом  образования Белгородской  области, именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Чурсина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________,
(наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, действующего от
______________________________________________________________________________________________________________имени организации, документов, подтверждающих полномочия указанного лица)
именуемый(-ая, -ое) в дальнейшем «Заказчик», и лица, зачисляемые на обучение, указанные в Приложении №1 к настоящему договору, именуемые в дальнейшем «Обучающиеся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. [bookmark: Par72]Предмет Договора

[bookmark: Par96]1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению по:
Ддополнительной профессиональной программе – программа повышения квалификации
«Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд».
Форма обучения: очная, дистанционная.
В пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет с  «        »                  2023 года по «        »                2023 года  в объеме           часов.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение  о  повышении квалификации  установленного образца.
и
2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающиеся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. [bookmark: Par109]Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством   Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в количестве           (            ) слушателей.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом«Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планомИсполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимися в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные услуги, указанные в разделе1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.3. Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

[bookmark: Par130]4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающихся составляет   __________(                ) рублей 00 копеек.
Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
[bookmark: _GoBack]4.2. Оплата производится единовременно не позднее ___.___.2023 по безналичному расчету на счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора. / Оплата по Договору осуществляется в течение 10 (десяти) календарных дней со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг без претензий и замечаний. (выбираем один из вариантов)

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6. [bookmark: Par160]Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

[bookmark: Par175]7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

[bookmark: Par179]8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: Par186][bookmark: Par166]8.4. В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Стороны дают конкретное, информированное и сознательное согласие Исполнителю на обработку персональных данных, а именно любой информации, относящейся к Стороне настоящего Договора, Действие согласия начинается со дня подписания настоящего Договора и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации и (или) документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя. Согласие может быть отозвано путем подачи соответствующего заявления Исполнителю.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация
«Информационно-маркетинговый центр»  (АНО «ИМЦ»)

ИНН/КПП: 3123450076/312301001
ОГРН:1193100000092
Юр. адрес: 308023, г. Белгород, ул. Студенческая, 17Г, оф. 309
Почтовый адрес: 308023, г. Белгород, ул. Студенческая, 17Г, оф. 309

Р/сч. 40703810130000000039 в Белгородский РФ АО «Россельхозбанк»
К/сч. 30101810200000000740
БИК 041403740
Телефон: (4722) 402-420, 402-411
e-mail:marketing031@yandex.ru

ДиректорС.В. Чурсин		_____________________________
								(подпись)
						М.П.

Заказчик:______________________________________________________________________
(наименование юридического лица)
_______________________________________________________________________________________________________________________
(место нахождения)
_______________________________________________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты телефон)

________________________________________________
		(подпись)
						М.П.

Приложение №1
к договору № _____
об оказании платных образовательных услуг
по обучению по дополнительным образовательным программам от _________________ г.

СПИСОК
Настоящим лица, зачисляемые на обучение, выражают свое согласие на заключение в отношении них договора об оказании платных образовательных услуг по обучению по дополнительным образовательным программам

	№ п/п
	ФИО
	Подпись

Исполнитель:
Автономная некоммерческая организация
«Информационно-маркетинговый центр»

Директор,			_____________________________		С.В. Чурсин
						(подпись)
						М.П.

Заказчик:______________________________________________________________________
(наименование юридического лица)

___________________________________________			___________________
	(подпись)				ФИО
							М.П.